
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADONAČELNIK 

 

 

  

 

 

 

 

KLASA: 943-06/21-01/21 

URBROJ: 238/30-02/07-21-2 

Sv. Ivan Zelina, 30. studenoga 2021. 

 

 
 

         GRADSKOM VIJEĆU 
                                                                                     GRADA SVETOG IVANA ZELINE 

 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o darovanju nekretnine u k.o. Tomaševec 
 
 Poštovani,    
 
 Grad Sveti Ivan Zelina zaprimio je Pismo namjere Zagrebačke županije u vezi izgradnje osnovne škole 
u Kominu (isto u privitku). 
 
 Naime,  u   pripremi   je   Poziv   za   prijavu  projekata  izgradnje,  dogradnje, rekonstrukcije  i   opremanja 
osnovnih   škola  za  potrebe  cjelodnevne  nastave  koji će se financirati  kroz  Nacionalni  plan oporavka  i 
otpornosti  (NPOO),  pa  Zagrebačka županija planira na isti prijaviti izgradnju osnovne škole u Kominu. 
  Prema  najavama,   jedan   od   uvjeta  za   prijavu,  bit  će   vlasništvo  nad građevinskom parcelom 
na kojoj se planira izgradnja. 
                   Stoga Zagrebačka županija moli da joj se, kao osnivaču nove škole u Kominu, daruje građevinska parcela 
na kojoj je planirana gradnja škole te da će istu, nakon izgradnje škole, prenijeti u vlasništvo novoosnovane školske 
ustanove.  
                   Radi se o građevinskoj parceli  kčbr. 21/50, Tomaševec, livada površine 21367 m2, upisanoj u zk.ul.br. 
1111 k.o. Tomaševec kod Općinskog suda u Sesvetama, Zemljišnoknjižnog odjela Sveti Ivan Zelina, kao vlasništvo 
Grada Svetog Ivana Zeline, OIB: 49654336134, Trg Ante Starčevića 12, 10380 Sveti Ivan Zelina. 
        Prema članku 35. stavku 1. podstavku 7. Statuta Grada Svetog Ivana Zeline, Gradsko vijeće odlučuje o 
stjecanju i otuđenju pokretnina i nekretnina i raspolaganju ostalom imovinom Grada u visini pojedinačne 
vrijednosti više od 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja prethodi godini u kojoj se odlučuje, 
ako je stjecanje i otuđivanje nekretnina i pokretnina te drugo raspolaganje  imovinom planirano u proračunu i 
provedeno u skladu sa zakonom.   
       Stoga, temeljem članka 51. Statuta Grada Svetog Ivana Zeline („Zelinske novine“, br. 7/2) predlažem 
donošenje Odluke o darovanju nekretnine u k.o. Tomaševec, kao u privitku. 

 
 

GRADONAČELNIK 
Hrvoje Košćec 

 
 



 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADSKO VIJEĆE 

P R I J E D L O G 

 

 

 
KLASA: 
URBROJ: 

 

 
 
 Temeljem članka 391. stavka 2.  Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima («Narodne novine», br. 
91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12 i 152/14)   i 
članka  35. stavka 1. podstavka 7. Statuta Grada Svetog Ivana Zeline ("Zelinske novine", br. 7/21) Gradsko vijeće 
Grada Svetog Ivana Zeline na ___ sjednici, održanoj dana _________  2021. godine, donijelo je 

 
ODLUKU 

o darovanju nekretnine u k.o. Tomaševec  
 
 

Članak 1. 
 

 U interesu i cilju općega gospodarskog i socijalnog napretka građana Grada Svetog Ivana Zeline, odnosno 
građana Zagrebačke županije, dozvoljava se darovanje Zagrebačkoj županiji, za izgradnju osnovne škole i dvorane 
u Kominu, sljedeće nekretnine:   
 

- kčbr. 21/50, Tomaševec, livada površine 21367 m2, upisane u zk.ul.br. 1111 k.o. Tomaševec kod 
Općinskog suda u Sesvetama, Zemljišnoknjižnog odjela Sveti Ivan Zelina, kao vlasništvo Grada Svetog 
Ivana Zeline, OIB: 49654336134, Trg Ante Starčevića 12, 10380 Sveti Ivan Zelina. 
 

 
Članak 2. 

 
 Ovlašćuje se gradonačelnik za sklapanje ugovora sa Zagrebačkom županijom o darovanju nekretnine iz 
članka 1. ove Odluke.  
 

Članak 3. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Zelinskim novinama“, službenom glasilu 
Grada Svetog Ivana Zeline. 
 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

GRADA SVETOG IVANA ZELINE 

 

Darko Bistrički, struc.spec.ing.građ. 

 


